
“ 2 0 2 3 -  4 0 °  A n iv e rs a r io  de  la  R e s ta u ra c ió n  de  la  D e m o c ra c ia ”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

R epúb lica  A rgen tina  
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

USHUA IA , 23/10/2023.

V ISTO  el E xped iente  N ° UG -E -80555-2023  del registro  de esta  G obernación; y,

CONSIDERANDO ;

Que m ediante  el exped ien te  c itado  en el V ISTO  tram ita la con tra tac ión de locación de 

serv icio s de una  persona  idónea para  desem peñarse  en el ám bito  de la U nidad E jecutora Provincial 

para  P réstam os Externos del P rogram a de Apoyo para la T ransic ión  Energética, depend ien te  del Poder 

E jecutivo , c reada  m ediante  D ecreto  Provincial N ° 1278/22.

Q ue a través de la N o ta , obrante  a orden 11 del exped ien te  c itado  en el V ISTO , se 

so lic ita  au to rizac ión  al Señor D irector E jecutivo  de la Unidad E jecutora P rov incial de Préstamos 

Ex ternos, para p roceder con la con tra tac ión de serv ic io s personales de la Sra. S ilv ina  GR IEDER  

PFUND , D .N .I. N ° 24 .168 .748 , po r reun ir las cond ic iones del perfil requerido.

Q ue se en tiende  que el perfil de la Sra. S ilv ina  GR IEDER  PFUND , D .N.I. 

N ° 24 .168 .748 , se a justa a los té rm inos requeridos.

Q ue la T écn ica  E jecu tiva  en  S eguim iento , M onitoreo y E valuac ión, Sra. CORTAZAR , 

Ju lia  M aría, exponen  un descrip tivo  de las ta reas a desem peñar com o ob je to  del p resen te  contra to  e 

inform a que la causante cuenta  con los conocim ientos necesarios para  b rindar asistencia  técn ica y 

ope ra tiva  esp ecia lizada  en la m ateria obje to  de la com petencia  del á rea requirente.

Que la p resente contra tac ión  cu en ta  con la conform idad  del D irector E jecutivo de la 

U nidad E jecutora  P rovincial de Préstam os Ex ternos, para  p roceder a la contra tac ión  de la Sra. S ilvina 

GR IEDER  PFUND , D .N .I. N ° 24 .168 .748 .

Q ue se cuenta  con partida  p resupuestaria sufic ien te  para  a fron tar el gasto 

co rrespond ien te  a la contra tac ión  en curso, la cual será  a fron tada  con fondos del T eso ro  Provincial.

Q ue es necesario  efec tuar la au to rizac ión  de la convocato ria  en cum plim ien to  de lo 

estab lec ido  po r el a rtícu lo  32 de la Ley Provincial N° 1015.

Q ue d icha  con tra tación  se encuen tra  enm arcada  en lo estab lecido  en las Leyes 

P rovincia les N ° 1015, T ítu lo  I, C ap ítu lo  II, a rtícu lo  18, inciso k) y  N ° 1465, y  en los D ecre tos 

P rov inc ia les N ° 674/11 , N ° 3584/22  y  N ° 188/23 y  las R esoluc iones de la O fic ina  Provincial de 

C on tra tac iones N ° 202/20 , N° 17/21 y N° 58/21.

Q ue el suscrip to  se encuen tra  facu ltado  para el d ictado  del p resen te  acto  adm in istra tivo , 

en v irtud  de lo d ispuesto  en la RESOLUCIÓN  U .E .P .P .E .P .A .T . N° 01/22  y D ecre to  Provincial 

N ° 2431/22 .

Por ello:

EL TÉCNICO  EJECUTIVO  EN ADQU ISIC IONES Y CONTRATACIONES

R E S U E L V E :

ARTICULO  Io.- A u to rizar la convocatoria , por la C on tra tación  D irecta por A djud icac ión  Simple 

N° 08/23, según N o ta  de Pedido N° 09/23, para  la con tra tación  de la Sra. S ilvina  GR IEDER  PFUND, 

D .N .I. N ° 24 .168 .748 , para desem peñarse  en el ám bito  de la Unidad E jecutora Provincial para 

P rés tam os  E x terno s  del P rog ram a  de A poyo  p ara  la T ran s ic ió n  E n e rg é tic a , d ep end ien te  del Poder

III... 2

“Las islas Malvinas, Georgias del Sur. Sándwich de! Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos "



‘2 0 2 3 - 4 0 °  A n iv e rs a r io  de  la  R e s ta u ra c ió n  de  la  D e m o c ra c ia ”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

R epúb lica  A rg en tina
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

...mi

E jecutivo , c reada  m edian te  Decreto P rov incial N ° 1278/22, por el té rm ino  de TRES (03) m eses. Ello, 

po r los m o tivos expuestos en los considerandos.

ARTÍCULO  2°.- A p ro b a r el F o rm u la rio  de C o tizac ión  que  com o  A nexo  I fo rm a  p arte  in teg ran te  de 

la  presente . R em itir para su publicación  a  la s igu ien te  dirección: 

d ifu s ion td fcom pras@ tierradelfuego .gov .ar, y  p ro ceder a  la invitación co rrespondiente .

ART ÍCULO  3 o.- E l gasto  se en cuen tra  im putado  a la U .G .G . 0132UG  y  U .G .C . UC0132, 

C lasificac ión  30000, del e jercicio  económ ico  y financiero  en v igencia.

ARTÍCULO  4 o.- C omun icar, dar al Boletín  O ficial de la P rovincia  y a rch ivar.

RESOLUCIÓN  T .E .A .C . N° 07/23

"Las islas Malvinas, Georgias del Sur. Sándwich de! Sur y  los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos"

mailto:difusiontdfcompras@tierradelfuego.gov.ar


‘2 0 2 3 -  4 0 °  A n iv e rs a r io  de  la  R e s ta u ra c ió n  de  la  D e m o c ra c ia ”

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

R epúb lica  A rgen tina
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

ANEXO I - RESOLUCIÓN T.E.A.C. N" 07/23 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN

G.T.F.

NL

Gobierno de 

Tierra del Fuego,
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur

S e c r e ta r í a  d e  l a  U n id a d  G o b e r n a d o r  

P r o v in c ia  d e  T ie r r a  d e !  F u e g o ,  A n tá r t id a  

e  t e la s  d e l  A t lá n t ic o  S u r  -  R e p ú b l ic a  A r g e n t in a

Solicitud de Cotización
C o m p ra  D ire c ta  N ro . 0 0 0 0 8 /2 0 2 3

P ie z a  A d m in is t r a t iv a  E  N ro , 8 0 5 5 5 - E - 2 Q 2 3 - 9 0 5  - 0 / F e c h a : 2 3 /1 0 /2 3

R A F  13 P o d e r E je c u tiv o  A p e r tu ra :  2 5 /1 0 /2 0 2 3  1 1 :3 0

E n c u a d re  L e g a l:  L E Y  1 0 1 5  A R T  18  IN C  K

N o m b re  o  R a z ó n  S o c ia l d e l P r o p o n e n te : ................

D o m ic i l i o : .....................................................................

c.u.i.T: ........................................................

C o r r e o  e le c t r ó n ic o :  ...................................................

C o m e n ta r io  : C o n tra ta c ió n  P e rs o n a l Id ó n e o  p a ra  d e s e m p e ñ a rs e  e n  e l á m b ito  d e  la  U n id a d  E je c u to ra  

P ro v in c ia l.  P L A Z O  d e  T R E S  (3 ) m e s e s , d e  a c u e rd o  a la  n o rm a tiv a  e s ta b le a d a : L e y e s  

P ro v in c ia le s  N” 1 015 , T itu lo  i.  C a p ítu lo  II, A r t. 18  k )  y  N ” 14 65 , y  e n  lo s  D e c re to s  

P ro v in c ia le s  N* 6 7 4 /11 , N *  3 5 8 4 /2 2 , N ‘  1 8 8 /2 3  y  N *  5 6 5 /2 3 , y  R e s o lu c io n e s  O P C  N “ 2 0 2 /20 ,

N ”  17/21 y  N " 5 8 /2 1 .

N o ta s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s :  2 0 2 3 /1 3  9  -

R e n g . D e s c r ip c ió n  _ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ _ ________  _ _ _ _ _ _ _ __ _ _ _ _ _ _ __ C a n t id a d  __ P re c io  U n it.

1 C o n t r a to s  p a ra  ta r e a s  a d m in is t r a t iv a s .  P e s o s

»  1. E la b o r a r  la s  a c tiv id a d e s  d e  c o n ta b ilid a d , e s ta d a s  3.00 .............

f in a n c ie ro s  y  d e s e m b o ls o s , liq u id a c ió n  y  c a n c e la c ió n  d e  

p a g o s , a s e g u ra n d o  q u e  to d a s  la s  tra n s a c c io n e s  c o n ta b le s  y  

fin a n c ie ra s  d e  c a d a  p ro g ra m a /p ro y e c to  s e  re g ís tre n  de 

a c u e rd o  c o n  la s  n o rm a s  y  p r o c e d im ie n to s  d e  a d m in is tra c ió n  

fin a n c ie ra  e s ta b le c id o s  p o r lo s  o rg a n is m o s  fin a n c ie ro s  

in te rn a c io n a le s  y  la  le g is la c ió n  lo ca l re sp e c tiv a .

2 . R e a liz a r la g e s tió n  de  lo s  d e s e m b o ls o s  p r o v e n ie n te s  d e  

lo s  O rg a n is m o s  F in a n c ia d o re s  In te rn a c io n a le s  d e  to d o s  lo s  

P ro g ra m a s  y  P ro y e c to s  d e  la U n id a d , v e r if ic a n d o  e i c o rre c to  

c u m p lim ie n to  d e  lo s  p ro c e d im ie n to s  e s ta b le c id o s  a l e fe c to  y  

e l c o n tro l de  la  d o c u m e n ta c ió n  re s p a ld a to r ia  

c o r re s p o n d ie n te .

3 . R e a liz a r la e m is ió n  d e  los  e s ta d o s  fin a n c ie ro s  e x ig id o s  

p o r o rg a n is m o s  fin a n c ie ro s  in te rn a c io n a le s .

4 . E fe c tu a r  e l s e g u im ie n to  d e l c u m p lim ie n to  d e  lo s  p la zo s  

p a ra  la  p r e s e n ta c ió n  d e  los  in fo rm e s  q u e  p e rió d ic a m e n te  

d e b e n  p re s e n ta r  lo s  P ro g ra m a s  y  P ro y e c to s  e n  fu n c ió n  d e  la s  

d is p o s ic io n e s  y  re s o lu c io n e s  v ig e n te s  d e  lo s  o rg a n is m o s  de  

fin a n c ia m ie n to  y  c o n tro l de  la  A d m in is tra c ió n  P ú b lic a  

P ro v in c ia l e v ita n d o  d e m o ra s  y  a s e g u ra n d o  a  s u  v e z  la 

in te g r id a d  y  e x a c titu d  d e  la  in fo rm a c ió n .

5. A d m in is tr a r la  b a se  de  c o n ta b ilid a d  e n  lo s  s is te m as  

in fo rm á t ic o s  v ig en tes .

6 . E la b o r a r  in fo rm e s  e s p e c ífic o s  c o n ta b le s  -  f in a n c ie ro s  

p a ra  la s  a u to r id a d e s  d e  la U n id a d .

7 . C o la b o ra r e n  las  re s p u e s ta s  d e  re q u e rim ie n to  e n  los  

p r o c e s o s  d e  A u d ito ría  a  lo s  E s ta d o s F in a n c ie ro s  e n  el m a rc o  

d e  lo s  P ro g ra m a s  y  P ro y e c to s .

8 . P a rt ic ip a r en  M is io n e s  d e  S u p e rv is ió n  F in a n c ie ra  y  

re u n io n e s  té c n ica s .

t t o #

CmOCSS

Página 1 de 3



“ 2 0 2 3 -  4 0 °  A n iv e rs a r io  de  la  R e s ta u ra c ió n  de la  D e m o c ra c ia ”

Provincia de Tierra del Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

R e p ú b l i c a  A r g e n t i n a  

UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 
DE PRESTAMOS EXTERNOS

/ / / ...2

Gobierno de 
Tierra del Fuego,

Antártida e Islas 

del Atlántico Sur
S e c r e t o r ia  d e  l a  U n id a d  G o b e r n a d o r  C rn0 d$ 8

P r o v in c ia  d e  T ie r r a  d e i  F u e g o ,  A n tá r t id a  

e  i s la s  d e i  A t lá n t ic o  S u r  -  R e p ú b l ic a  A r g e n t in a

Solicitud de Cotización
C o m p ra  D ire c ta  N ro . 0 0 0 0 8 /2 0 2 3  

P ie z a  A d m in is t r a t iv a  E  N ro . 8 0 5 5 5 - E  -  2 0 2 3 - 9 0 5  -  01 

R A F  13  P o d e r E je c u tiv o

E n c u a d re  L e g a l:  L E Y  1 0 1 5  A R T  1 8  IN C  K

N o m b re  o  R a z ó n  S o c ia l d e l P r o p o n e n te : ...................

D o m ic i l i o : .......................................................................

C .U .I.T : ...................................................................... .

C o r r e o  e le c t r ó n ic o :  ......................................................

C o m e n ta r io  : C o n tra ta c ió n  P e rs o n a ! Id ó n e o  p a ra  d e s e m p e ñ a rs e  en  e l á m b ito  d e  la  U n ida d  E je c u to ra  

P ro v in c ia l. P L A Z O  d e  T R E S  (3 ) m e s e s , d e  a c u e rd o  a  la  n o rm a t iv a  e s ta b le c id a : le y e s  

P ro v in c ia le s  N " 1 015 , T itu lo  I, C a p ítu lo  II, A r t. 1 8 k ) y  N "1 4 6 5 , y  e n  los  D e c re tos  

P ro v in c ia le s  N * 6 7 4 /11 , N ” 3 5 8 4 /2 2 , N *  1 8 8 /2 3  y  N '  5 6 5 /2 3 , y  R e s o lu c io n e s  O P C  N '  2 0 2 /2 0 ,

N °  17/21 y  N *  5 8 /2 1 .

N o ta s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s :  2 0 2 3 /1 3  9  -

F e c h a : 2 3 /1 0 /2 3  

A p e r tu ra :  2 5 /1 0 /2 0 2 3  1 1 :3 0

..T e lé fo n o :  ....

j R e n g . D e s c r ip c ió n  ______ _ _ _ __ __ __ __ _  C a n t id a d  P r e d o  U n it.  Im p o r te -

M e m o  (N ro : 3 ) -  F O R M U L A R IO  D E  C O T IZ A C IÓ N  C O N T R A T A C IO N  D IR E C T A

L A  O F E R T A  D E B E R Á  P R E S E N T A R S E  E N  O R IG IN A L  (P R E S E N C IA L  O  V IA  C O R R E O  E L E C T R O N IC O ) . S U  

P R E S E N T A C IÓ N  Y  E L  H E C H O  D E  C O T IZ A R  Y  F IR M A R  E L  P R E S E N T E  F O R M U L A R IO , IM P L IC A  E L  P L E N O  

C O N O C IM IE N T O  Y  A C E P T A C IÓ N  D E  T O D O S  Y  C A D A  U N O  D E  L O S  R E Q U E R IM IE N T O S  D E  L A  P R E S E N T E  

C O N T R A T A C IÓ N , C O M O  A S Í T A M B IÉ N  D E  L A S  O B L IG A C IO N E S  E M E R G E N T E S  D E  L A  A D J U D IC A C IÓ N .

T O D A S  L A S  H O J A S  Q U E  C O N F O R M E N  L A  O F E R T A  D E B E R Á N  E S T A R  F IR M A D A S  Y  A C L A R A D A S  P O R  E L  O F E R E N T  

O  P O R  E L  R E P R E S E N T A N T E  L E G A L  D E L  M IS M O . A S IM IS M O . L A  O F E R T A  D E B E R Á  E S T A R  A C O M P A Ñ A D A  D E L  

C E R T IF IC A D O  P R O T D F  V IG E N T E .

S E  IN D IC A  Q U E  L A  O F E R T A  D E B E R Á  C O M P L E T A R S E  U T IIL IZ A N D O  D O S  D E C IM A L E S  E N  L A S  C O L U M N A S  D E  

C A N T ID A D  Y  P R E C IO , E N  T O D O S  L O S  R E N G L O N E S  Q U E  LA  C O M P O N E N .

A D E M Á S . L A  C O T IZ A C IÓ N  D E B E R Á  R E A L IZ A R S E  S IN  C O N S ID E R A R  E L  Í.V .A ., S E G Ú N  LE Y  N U M E R 0 1 9 .6 40  

D E  S E R  N E C E S A R IO , L O S  R E Q U E R IM IE N T O S , P L A Z O S  D E  C U M P L IM IE N T O , Y  O T R A S  

C O N D IC IO N E S  Y  A C L A R A C IO N E S  A D IC IO N A L E S  R E L A C IO N A D A S  C O N  L A  P R E S E N T E  C O N T R A T A C IÓ N , S E  

D E T A L L A R A N  E N  U N  A N E X O  A D J U N T O  E N  C A S O  D E  C O R R E S P O N D E R .

F i r m a  y  S e l l o  R e s p o n s a b l e

T O T A L  :$

S o n  P e s o s : ..........

L o s  p r e c i o s  d e b e r á n  e x p r e s a r s e  e n  p e s o s  h a s t a  d o s  d e c i m a l e s  ( $ _______ ___ )

Forma de Pago 

Plazo de Entrega:

Mantenimiento de Oferta:

Lugar de Entrega:

Recepción de Sobres Cerrados hasta: 

Domicilio de presentación de ofertas:

S e g ú n  í o  e s t a b l e c i d o  e n  e l  D e c r e t o  P r o v i n c i a l  N *  6 7 4 / 1 1 ,  A r t  3 4  i n c i s o  9 6  

S e g ú n  l o  e s t a b l e c i d o  e n  e l  D e c r e t o  P r o v i n c i a l  N * 6 7 4 / 1 1 , A r t .  3 4  I n c i s o  4 7 .

C O R R E S P O N D E  C O M P R A  D I R E C T A .  N O  E X I G E  S O B R E  C E R R A D O .  S E G Ú N  D E C R E T O  P R O V I N C I A L  

8 7 4 / 1 1  A R T .  3 4

A V  S A N  M A R T Í N  N R O  4 5 0  O F  3 7  Ü S H Ü A I A  -  T I E R R A  D E L  F U E G O  -  Y / O  C O R R E O  E L E C T R O N I C O

G.T.F.

NL

P á g i n a  2  d e  3

“Las islas Malvinas,



‘2 0 2 3 -  4 0 °  A n iv e rs a r io  de  la  R e s ta u ra c ió n  de  la  D e m o c ra c ia ”

Provincia de Tierra de! Fuego, 

Antártida e Islas del Atlántico Sur 

R epúb lic a  A rg en tina
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL 

DE PRESTAMOS EXTERNOS

/ / / ...3

Gobierno de 

Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas 
del Atlántico Sur

S e c r e ta r ia  d e  l a  U n id a d  G o b e r n a d o r

P r o v in c ia  d e  T ie r r a  d e l  F u e g o ,  A n tá r t id a  

e  I s la s  d e l  A t lá n t i c o  S u r  -  R e p ú b l ic a  A r g e n t in a

Solicitud de Cotización
C o m p ra  D ire c ta  N ro . 0 0 0 0 8 /2 0 2 3

P ie z a  A d m in is t r a t iv a  E  N ro . 8 0 5 5 5 -  E  -  2 0 2 3 - 9 0 5  -  01

R A F  1 3  P o d e r E jec u tiv o

E n c u a d re  L e g a l:  L E Y  1 0 1 5  A R T  18  IN C  K

N o m b re  o  R a z ó n  S o c ia l d e l P r o p o n e n te : ........................

D o m ic i l i o : ............................................................................

C .U .I.T :  ............................................................... . ............

C o r r e o  e le c t r ó n ic o :  ...........................................................

F e c h a : 2 3 /1 0 /2 3  

A p e r tu r a :  2 5 /1 0 /2 0 2 3  1 1 :3 0

.. .T e lé fo n o :

C o m e n ta r io  : C o n tra ta c ió n  P e rs o n a l Id ó n e o  p a ra  d e s e m p e ñ a rs e  e n  e l á m b ito  d e  la  U n id a d  E je c u to ra  

P ro v in c ia l. P L A Z O  d e  T R E S  (3 ) m e s e s , d e  a c u e rd o  a  la  n o rm a t iv a  e s ta b le c id a : L e y e s  

P ro v in c ia le s  N ’  1 015 . T itu lo  i, C a p itu lo  II, A r t  18 k )  y  N ’ 1465 , y  e n  los  D e c re to s  

P ro v in c ia le s  N “ 6 7 4 /11 , N " 3 5 8 4 /2 2 ,  N ”  1 8 8 /23  y  5 6 5 /23 , y  R e s o lu c io n e s  O P C  N ”  2 0 2 /2 0 ,

N ’  17 /21 y N ” 5 8 /2 1 .

N o ta s  d e  P e d id o s  R e la c io n a d a s ;  2 0 2 3 /1 3  9  -

Cm KSS

[ Reng. Descripción

Domicilio de apertura de ofertas: 

Vigencia del Contrato:

Garantía de Oferta:

Requiere Muestra:

Flete a Cargo

:-h:.: : -;:y- a , " y - ■;: -v :: ■ va Cantidad ’ ' Precio linft

<efossatto@tierradelfuego.gob.ar>

A V  S A N  M A R T Í N  N R O .  4 5 0  O F  3 7  U S H U A I A  -  T I E R R A  D E L  F U E G O  

T R E S  ( 3 )  m e s e s

S E G Ú N  D E C R E T O  P R O V I N C I A L  6 7 4 / 1 1  A R T .  3 4  I N C I S O  2 1  

N o

Im p o r te  [

Página 3 de 3

G.T.F.

mailto:efossatto@tierradelfuego.gob.ar

